

فرآیند ثبت نام شرکت‌ها و موسسات دانش بنیان

1-1- مراحل ثبت نام شرکت‌ها برای دانش بنیان شدن چیست؟

پاسخ: در ابتدا شرکت می‌بایست به سایت www.daneshbonyan.ir مراجعه کرده و پس از مطالعه آئین‌نامه‌ها و قوانین و در صورت دارا بودن شرایط مندرج در آئین‌نامه در قسمت «مصوبات کارگروه ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان و نظارت بر اجراء»، در سامانه ارزیابی شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان (<http://www.reg.daneshbonyan.ir>) ثبت نام نمایند.

1-2- برای تاسیس یک شرکت یا موسسه دانش بنیان، چه باید کرد؟

پاسخ: شرکت‌ها و مؤسسات باید بصورت عادی در اداره کل ثبت شرکت‌های سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ثبت شوند و در هنگام ثبت، هیچ تفاوتی بین شرکت‌ها وجود ندارد. شرکت‌های متقاضی پس از تولید کالاها و خدمات دانش بنیان یا ارایه نمونه آزمایشگاهی (برای شرکت‌های نوپا)، بر مبنای آیین‌نامه مصوب کارگروه، ارزیابی شده و برای یک مدت محدود می‌توانند از تسهیلات و مزایای قانون استفاده کنند و برای تمدید زمان استفاده از مزایای قانون، باید دوباره ارزیابی شوند.

1-3- آیا می‌توان از ابتدا شرکت را به عنوان شرکت و یا موسسه دانش بنیان در اداره کل ثبت شرکت‌ها سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ثبت نمود؟

پاسخ: خیر، ثبت شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان همانند دیگر شرکت‌ها و مؤسسات خواهد بود و شرکت متقاضی پس از ثبت شرکت در اداره کل ثبت شرکت‌ها، وارد فرآیند ارزیابی شرکت‌ها می‌شود.

1-4- شرکت دانش بنیان به چه شرکتی گفته می‌شود؟

پاسخ: شرکت یا موسسه خصوصی یا تعاونی است که به منظور هم‌افزایی علم و ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور، تحقق اهداف علمی و اقتصادی (شامل گسترش و کاربرد اختراع و نوآوری) و تجاری‌سازی نتایج تحقیق و توسعه (شامل طراحی و تولید کالا و خدمات) در حوزه فناوری‌های برتر و با ارزش افزوده فراوان به ویژه در تولید نرم‌افزارهای مربوط تشکیل می‌شود و

شناسه ملی شرکت نسبت به ثبت نام شرکت در سامانه شرکت‌های دانش بنیان جهت ارزیابی اقدام نماید.

1-6- شناسه ملی اشخاص حقوقی را چگونه می‌توان پیدا نمود؟

پاسخ: متقاضیان می‌توانند به سامانه شناسه ملی اشخاص حقوقی کشور با آدرس (<http://www.ilenc.ir>) مراجعه نمایند و با جستجوی اسم شرکت یا موسسه، شناسه ملی اشخاص حقوقی را دریافت و در سامانه وارد نمایند.

1-7- آیا یک تیم شامل چند نفر از افراد متخصص (هسته فناور یا واحد فناور) که در یک مرکز رشد مستقر است، مشمول استفاده از مزایای قانون می‌شود؟

پاسخ: قانون مختص به حمایت از شرکت‌های ثبت شده رسمی است و هسته فناور یا واحد فناور، پس از ثبت رسمی حقوقی می‌تواند بلافاصله تقاضا داده و ارزیابی شود. لذا قبل از ثبت رسمی شرکت، امکان ارایه تقاضا و استفاده از حمایت‌های قانون وجود ندارد.

1-8- شرکت چه کسی را به عنوان رابط در سامانه ثبت کند و اگر شرکت اقدام به ثبت نام اولیه نموده باشد، اما بعد از پنج ساعت ایمیل فعال‌سازی به رابط و یا مدیرعامل ارسال نگردد، چه اقدامی باید صورت پذیرد؟

پاسخ: رابط شرکت شخصی است که برقراری ارتباط از جانب دبیرخانه کارگروه با ایشان به راحتی امکان‌پذیر باشد و از کلیه اطلاعات و فرآیندهای شرکت مطلع باشد. همچنین اگر رابط شرکت اقدام به ثبت نام اولیه نمود و پس از پنج ساعت ایمیل فعال‌سازی برای وی ارسال نگردید، لازم است که دوباره اقدام به ثبت نام نماید.

1-9- آیا شرکتی که قسمتی از سهام آن متعلق به شخص حقیقی با تابعیت غیرایرانی باشد می‌تواند از حمایت‌های قانونی مربوط به شرکت‌های دانش بنیان استفاده نماید؟

